Kreisstadt Siegburg

A~"\_KREISSTADT
SIEGBURG

Einladung
Sitzung: Mobilitdtsausschuss Sitzungstag: 03.12.2024
17. Sitzung mit Einwohnerfragestunde

Sitzungsort: Am Turm 32, 53721 Siegburg Beginn: 18:00 Uhr

Tagesordnung

To.- Beratungsgegenstand Vorlage/Bemerkungen

Punkt

Offentliche Sitzung

1 Eréffnung der Sitzung und Feststellung der
Beschlussfahigkeit

2 Anerkennung der Niederschrift Uber die Sitzung des
Mobilitatsausschusses am 9.10.2024

3 Bericht Uber die Ausflihrung der in der Sitzung des 3785/VIII
Mobilitatsausschusses am 9.10.2024 gefassten Beschlisse

4 Einwohnerfragestunde

5 Mobilitatsplan SUMP

51 Beschlussempfehlung des Mobilitatsplans SUMP an den Rat  3786/VIlI
der Kreisstadt Siegburg;
Beschluss

6 FuBverkehr

6.1 Querungshilfen; 3794/
Sachstand

7 Radverkehr

71 RadPendlerRoute Humperdinckstralle; 3795/ VI
Sachstand

7.2 Fahrradgarage Konrad-Adenauer-Allee; 3787/VI
Sachstand

7.3 Radquerung Aulgasse; 3813/VII
Sachstand

8 Offentlicher Verkehr

8.1 OPNV-Anbindung Zange & Nordstadt; 3788/VIlI

Sachstand




9.1

9.2

9.3

9.4

10

10.1

10.2

11

12

12.1

12.2

13

Kfz-Verkehr

Koordinierung GroRRbaustellen; Reihenfolge, Abhangigkeiten
und Prioritat

Veranderung der Park- und Verkehrssituation in der
Peterstralle;

Verweisung aus dem HuFa vom 19.09.2024: Blrgerantrag
gem. § 24 GO NRW des Herrn Hans-Peter Kloess vom
13.09.2024

DSD/SDR Verkehrsmessungen;
Sachstand

Verkehrsversuch Wellenstralie;
Beschluss

StraBensanierungsprogramm

Zeithstralle;
Sachstand

Aggerstralie;
Sachstand

Smart City Strategie;

Bestatigung einer Beschlussempfehlung aus der Sitzung des
Ausschusses fur Digitales und Burgerbeteiligungen am
11.6.2024

Bekanntgaben der Verwaltung

Ubersicht Verkehrssicherheitsaktionen

Auswertung Stadtmobiliar

Anfragen von Ausschussmitgliedern

Nichtoéffentliche Sitzung

14

15

16

Bericht Uber die Ausflihrung der in der Sitzung des
Mobilitdtsausschusses am 9.10.2024 gefassten Beschlisse

Bekanntgaben der Verwaltung

Anfragen von Ausschussmitgliedern

Siegburg, 18.11.2024

,f'.

."_ ;."

f I 2
r ¥ F _'I we

(i—lans-Werner Muller)
Vorsitzender

3789/VIII

3811/VIII

3814/VIII

3810/VIII

3790/VIII

3791/VIII

3796/VINI

3797/VII

Bericht in der Sitzung.

Es wurden keine
Beschlisse gefasst.



	BM_Text1
	Vorlage
	Tagesordnung

