Kreisstadt Siegburg



Einladung

Sitzung: Mobilitätsausschuss	Sitzungstag:	03.12.2024
17. Sitzung mit Einwohnerfragestunde		
Sitzungsort: Am Turm 32, 53721 Siegburg	Beginn:	18:00 Uhr

Tagesordnung

Tagesordnung				
To Punkt	Beratungsgegenstand	Vorlage/Bemerkungen		
Öffentliche Sitzung				
1	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit			
2	Anerkennung der Niederschrift über die Sitzung des Mobilitätsausschusses am 9.10.2024			
3	Bericht über die Ausführung der in der Sitzung des Mobilitätsausschusses am 9.10.2024 gefassten Beschlüsse	3785/VIII		
4	Einwohnerfragestunde			
5	Mobilitätsplan SUMP			
5.1	Beschlussempfehlung des Mobilitätsplans SUMP an den Rat der Kreisstadt Siegburg; Beschluss	3786/VIII		
6	Fußverkehr			
6.1	Querungshilfen; Sachstand	3794/VIII		
7	Radverkehr			
7.1	RadPendlerRoute Humperdinckstraße; Sachstand	3795/VIII		
7.2	Fahrradgarage Konrad-Adenauer-Allee; Sachstand	3787/VIII		
7.3	Radquerung Aulgasse; Sachstand	3813/VIII		
8	Öffentlicher Verkehr			

ÖPNV-Anbindung Zange & Nordstadt; Sachstand 8.1 3788/VIII

9	Kfz-Verkehr		
9.1	Koordinierung Großbaustellen; Reihenfolge, Abhängigkeiten und Priorität	3789/VIII	
9.2	Veränderung der Park- und Verkehrssituation in der Peterstraße; Verweisung aus dem HuFa vom 19.09.2024: Bürgerantrag gem. § 24 GO NRW des Herrn Hans-Peter Kloess vom 13.09.2024	3811/VIII	
9.3	DSD/SDR Verkehrsmessungen; Sachstand	3814/VIII	
9.4	Verkehrsversuch Wellenstraße; Beschluss	3810/VIII	
10	Straßensanierungsprogramm		
10.1	Zeithstraße; Sachstand	3790/VIII	
10.2	Aggerstraße; Sachstand	3791/VIII	
11	Smart City Strategie; Bestätigung einer Beschlussempfehlung aus der Sitzung des Ausschusses für Digitales und Bürgerbeteiligungen am 11.6.2024	3796/VIII	
12	Bekanntgaben der Verwaltung		
12.1	Übersicht Verkehrssicherheitsaktionen	3797/VIII	
12.2	Auswertung Stadtmobiliar	Bericht in der Sitzung.	
13	Anfragen von Ausschussmitgliedern		
Nichtöffentliche Sitzung			
14	Bericht über die Ausführung der in der Sitzung des Mobilitätsausschusses am 9.10.2024 gefassten Beschlüsse	Es wurden keine Beschlüsse gefasst.	
15	Bekanntgaben der Verwaltung		

Siegburg, 18.11.2024

Anfragen von Ausschussmitgliedern

16

(Hans-Werner Müller) Vorsitzender